
 

COMUNE DI PETRIOLO
Provincia di Macerata

Prot. n.541 Originale

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero  151            del   28-11-2019

VISSANI ENRICO VICESINDACO P

L'anno  duemiladiciannove il giorno  ventotto del mese di novembre alle ore 12:00, nella
Sede Comunale, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale con
l’intervento dei Signori:

Oggetto:

CORSETTI MARCO ASSESSORE COMUNALE P

LUCIANI ING. DOMENICO

Ne risultano presenti n.   3   e assenti n.   0.

Assiste in qualità di verbalizzante il Vice Segretario Comunale  Signor DE ANGELIS
STEFANO
Assume la presidenza il Signor LUCIANI ING. DOMENICO il quale, accertato il numero
legale per la validità dell’adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta Comunale
alla discussione dell’oggetto su riferito.

SINDACO P

DELIBERA DI GIUNTA n.151 del 28-11-2019  Pag:1/5

INTITOLAZIONE DELLA ZONA INDUSTRIALE DI PETRIOLO AD
ALBERTO FERMANI.



DELIBERA DI GIUNTA n.151 del 28-11-2019  Pag:2/5

Settore proponente: SEGRETERIA Registro proposte n.160 del 28-11-2019

Premesso che:
La toponomastica è disciplinata dal Regio Decreto Legge 10 maggio 1923-
n.1158, convertito in Legge il 17 aprile 1925 n.473; dalla Legge 23 giugno 1927
n.1188; dall'art.10 della Legge 24 dicembre 1954 n.1228; dall'art.41 comma 3 del
DPR 30 maggio 1989 n.223;
La Circolare del Ministero dell'Interno n.4 del 10 febbraio 1996 ha ribadito l'iter-
da seguire da parte dei Comuni, già indicato chiaramente nelle predette norme
per l'intitolazione di una strada o una piazza pubblica, un monumento o un
edificio pubblici;
Con circolare n.10 dell'8 febbraio 1991 il Ministero dell'Interno ha chiarito che le-
dette intitolazioni non rientrano tra le competenze fondamentali del Consiglio
Comune, essendo competenza residuale quindi di Giunta Comunale;
Non possono essere intitolate piazze pubbliche o strade o altri edifici pubblici a-
personaggi deceduti da meno di 10 anni, salvo deroga del Ministero dell'Interno
e per delega di questi, alla Prefettura;

Dato atto che Alberto Fermani, imprenditore petriolese deceduto il 22/11/2012, è
stato un protagonista economico e sociale della zona, attraverso la creazione
dell’azienda omonima produttrice di articoli calzaturieri di prestigio internazionale
che, attraverso la sede nel territorio del comune di Petriolo, fu capace di produrre
occupazione foriera di benessere nel tessuto sociale del paese;

Vista la planimetria della nella Zona Industriale di Petriolo;

Viste la allegata biografia del sig. Alberto Fermani;

Dato Atto che l'efficacia del presente provvedimento è subordinata ad
autorizzazione del Prefetto;

Dato Atto che sulla proposta della presente deliberazione è stato espresso
favorevolmente il parere di regolarità tecnica di cui all'art.49 comma 1 del D.lgs.
267/2000, mentre non è stato espresso, perché non necessario, il parere per la
regolarità contabile.

Tutto ciò premesso, considerato e ritenuto

PROPONE DI DELIBERARE

Le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto;1-

Manifestare l'intenzione di intitolare la Zona Industriale di Petriolo ad Alberto2-

Fermani, denominandola quindi “Zona Industriale Alberto Fermani”;
Dare atto che l'efficacia del presente provvedimento è subordinata ad3-

autorizzazione del Prefetto;

Inoltre, considerata l'urgenza di provvedere, si propone di deliberare ai sensi del4-

TUEL (d.lgs. n.267/2000), l'immediata esecutività del presente atto.



DELIBERA DI GIUNTA n.151 del 28-11-2019  Pag:3/5

VERBALE DI DELIBERAZIONE

LA GIUNTA COMUNALE

ESAMINATO il sopra riportato documento istruttorio;

RITENUTO di condividere le motivazioni e di fare integralmente propria la proposta
di deliberazione con esso formulata;

VISTO che sulla proposta di deliberazione sono stati resi i pareri di cui all'art. 49,
comma 1° e 147 bis  del D.Lgs. n. 267/2000 integralmente riportati nel presente atto
ai sensi dello statuto comunale.

A VOTI unanimi resi nei modi di Legge

D E L I B E R A

Le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto;1.

Manifestare l'intenzione di intitolare la Zona Industriale di Petriolo ad Alberto2.
Fermani, denominandola quindi “Zona Industriale Alberto Fermani”;
Dare atto che l'efficacia del presente provvedimento è subordinata ad3.
autorizzazione del Prefetto;

Inoltre, considerata l'urgenza di provvedere, si propone di deliberare ai sensi del4.
TUEL (d.lgs. n.267/2000), l'immediata esecutività del presente atto.

Ed inoltre, stante l'urgenza, ad unanimità di voti resi nei modi di Legge con separata
votazione, DELIBERA di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi
dell'art.134, comma 4 del D.Lgs. 18/8/2000 n.267.



Il Responsabile del Servizio
DE ANGELIS STEFANO

Parere:

Regolarita'
TECNICA

Esito: Favorevole   Data : 28-11-2019

DELIBERA DI GIUNTA n.151 del 28-11-2019  Pag:4/5

ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000, attestante la regolarità
tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa.



DELIBERA DI GIUNTA n.151 del 28-11-2019  Pag:5/5

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO IL VICE SEGRETARIO COMUNALE
LUCIANI ING. DOMENICO DE ANGELIS STEFANO

P U B B L I C A Z I O N E

Si attesta che, ai sensi dell’art. 124, comma 1, D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, copia della
presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni
consecutivi dal
29/01/2020

IL MESSO COMUNALE
TEMPERINI GIGLIOLA

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------

E S E C U T I V I T A’

La presente deliberazione e’ divenuta esecutiva il 28-11-2019
‪(x) perche’ dichiarata IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA,
ai sensi dell’art. 134, comma 4, del T.U. – D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267
‪ ( )decorsi 10 giorni dalla pubblicazione ai sensi dell'art. 134, comma 3 del T.U. - D.Lgs. 18
agosto 2000 n. 267.

ILVICE SEGRETARIO COMUNALE
DE ANGELIS STEFANO

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------

T R A S M I S S I O N E

La presente deliberazione  e’ stata comunicata con lettera in data 29/01/2020
ai capigruppo Consiliari, come prescritto dall’art. 125, D.Lgs. 267/2000.


